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Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 328 (FLF alm. del) stillet den 1. april
2014 

Spørgsmål nr. 328:

”Af notat om regionalt samarbejde for den fælles fiskeripolitik fremgår afslutningsvist, at ”når der 
er tale om fiskeriforanstaltninger i relation til overholdelse af Unionens miljølovgivning, hvor 
Danmark selv er initiativtager, vil der ske en oversendelse af et orienterende notat til Folketinget 
inden påbegyndelse af regional koordinering”, jf. FLF alm. Del – bilag 209. Ministeren bedes 
uddybe denne passus herunder redegøre for, hvilke situationer der tænkes på, og hvilke situatio-
ner Danmark kan/vil være initiativ tager selv.”

Svar:

Den nye fælles fiskeripolitik lægger op til et øget regionalt samarbejde mellem medlems-
staterne. De overordnede rammer indgår i den nye grundforordning EP/RFO nr. 
1380/2013 af 11. december 2013 om den fælles fiskeripolitik, hvor særligt artikel 11 
indeholder reglerne om fastsættelse af fælles fiskeriforanstaltninger i relation til overhol-
delse af Unionens miljølovgivning (Natura 2000 direktiverne og Havstrategidirektivet).

Fastsættelse af fiskeriforvaltningsforanstaltninger til opfølgning af Unionens miljølov-
givning forventes i overensstemmelse med grundforordningen i udgangspunktet ud-
møntet som delegerede retsakter – på baggrund af fælles henstillinger fra medlemsstater 
med en direkte forvaltningsmæssig interesse i et geografisk område.

Den medlemsstat, der under sit højhedsområde eller jurisdiktion har udpeget områder, 
hvor der skal iværksættes særlige fiskeriforanstaltninger til opfølgning af Unionens 
miljølovgivning, er forpligtet til at tage initiativ til at formulere fiskeriforanstaltninger. 
Dette vil ske i et regionalt samarbejde, hvis der er andre medlemsstater, der også har 
fiskerirettigheder i de pågældende områder. I sådanne situationer vil Danmark selv være 
initiativtager, da man har identificeret Natura 2000 områder, som ikke har gunstig 
bevaringsstatus, og hvor der er behov for at iværksætte fiskeriforvaltningsforanstaltnin-
ger. 

Jeg kan oplyse, at der i de situationer, hvor Danmark selv er initiativtageren, vil ske en 
oversendelse af et orienterende notat til Folketinget inden påbegyndelse af den regionale 
koordinering, således at der er fuld gennemsigtighed i denne proces, og Folketinget er 
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orienteret, inden det regionale samarbejde om konkrete reguleringstiltag sættes i gang 
sammen med andre medlemsstater.

Jeg kan i øvrigt i forhold til den regionale proces henvise til min besvarelse af FLF alm. del 
spørgsmål 329.

Dan Jørgensen

/ Stina Østergaard Gmür


